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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PERIODO DE LANCES Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 02-2023-RSM-DRSP-OEC-1

Entidad convocante REDEES MELGAR

Nomenclatura SIE-SIE-2-2023-RSM-DRSP-OEC-1-1

Nro. de convocatoria 1

Objeto de contratacion BIEN

Descripcion del objeto ADQUISICION DE COMBUSTIBLE (DIESEL B5 S-50 Y GASOHOL

REGULAR) PARA LAS UNIDADES VEHICULARES DE LA REDEES
MELGAR, HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS AYAVIRI Y EE.SS. DE LA
RED DE SALUD MELGAR, PARA EL SISTEMA DE REFERENCIAS Y
CONTRAREFERENCIAS.

Nro. Expediente 902176

En la Ciudad de Ayaviri, siendo las 14:00 horas del dia 22 de mayo del afio 2023, en la Unidad de
Logistica de la Red de Salud Melgar, se retnen el TAP. Efrain Zapana Apaza, Organo Encargado de las
Contrataciones, designado con Resolucién Directoral N° 084-2023-D-RED-SALUD-MELGAR/U.RR.HH. y
M.C. Romel Bryanth Idme Calderon, Jefe de la Unidad de Seguros, representante de las Areas Usuarias,
encargados de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion SIE N° 02-2023-
RSM-DRSP-OEC-1, cuyo objeto de la convocatoria es la ADQUISICION DE COMBUSTIBLE (DIESEL B5
S-50 Y GASOHOL REGULAR) PARA LAS UNIDADES VEHICULARES DE LA REDEES MELGAR,
HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS AYAVIRI Y EE.SS. DE LA RED DE SALUD MELGAR, PARA EL
SISTEMA DE REFERENCIAS Y CONTRAREFERENCIAS, a fin efectuar la APERTURA DE OFERTAS.
PERIODO DE LANCES Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

REGISTRO DE PARTICIPANTES:

El OEC verifica en el presente procedimiento de seleccion el Listado de participantes que se registraron a
traves del SEACE de manera electrénica los siguientes participantes:
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1 10403931450 PINEDA MUNOZ MANUEL 19/05/2023 vilido 19/05/2023 10403931450 (Do)
2 "“'“‘"" 10434472259 SURCO CCORIMANYA VIRGILIO 19/05/2023 Vilido 10/05/2023 10434472250 (Do)
con RUC
Proveedar ESTACION DE SERVICIOS RURAL ALTANZA
2023 vili 2023 20600166621 <«
3 canRuc 20000186621 o ANONIMA CERRADA 19/05/ Vilido 19/05/ ss621 Qo)
i B ln.uc'“ 20600941543 SANTANA HAL S.A.C. 16/05/2023 Vilido 16/05/2023 20600041543 (Do [}
con
Proveedor INGENIEROS EN LA CONSTRUCCION ¥
2023 Valido 19/05/2023 20007922862 (DQD
% conRuc 0807922862 L vECTOS INCORPOR S.A.C. 13705/ 193/
5 ragi 5 regi de 15, Pégina 1/1.

PRESENTACION DE OFERTAS:

El OEC hace mencién de que los participantes presentaron sus ofertas electrénicamente en la fecha y
horario establecidos en las Bases Administrativas del presente procedimiento de seleccion, como se
muestra en la imagen siguiente:
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ESTACION DE SERVICIOS

20600166621 RURAL ALIANZA SOCIEDAD 19/05/2023  19:1%:05 20600166621  10/05/2023 19:10:28  Enviade Valido o}
ANONIMA CERRADA
2 10434472250 ?;:::ﬁuc:omnmu 19/05/2023 22:43:42 10434472250  19/05/2023 22:44:14  Enviado Valido hogd
3 10403531450 PINEDA MUNOZ MANUEL 19/05/2023 23:41:23 10403931450 19/05/2023 23:43:09 Enviado Valide Lo gl
INGENIEROS EN LA )
4 20607922862 CONSTRUCCION Y PROYECTOS 19/05/2023 23:25:05 20607922862  10/05/2023 23:25:17  Enviado Valido o g
INCORPOR S.A.C.

4 rugistros 4 ragistro(s). de 1 4. Pigina 1/1,

APERTURA DE OFERTAS Y PERIODO DE LANCES:
El periodo de lances para los items se desarroll de acuerdo al cronograma SEACE, en el cual se realizé
los siguientes eventos:
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REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-2-2023-RSM-DRSP-OEC-1-1

Entidad Convocante GOBIERNO REGIONAL DE PUNO-SALUD MELGAR
No Item 1

Descripcion del Item DIESEL B5 $-50

Moneda Soles

N° |Evento Observacion

Apertura de Propuestas econdmicas del |item Abierto, se inicié la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
item Linea, en la fecha y hora 22/05/2023 10:00:00

Se inici6 la mejora de precios en la fecha y hora: 22/05/2023 10:00:00.
Participaron en la mejora de precios 4 Postores. Se obtuvo como mejor

1

2 Lances de Postores en Linea precio: 185024 Soles

El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 22/05/2023
3 Aviso de Cierre del item 11:55:00.
4 |Cierre Real del item

El item se cerrd en la fecha y hora: 22/05/2023 12:00:00.

El orden de prelacion de los items se realizé en la fecha y hora:
22105/2023 12:00:10. En dicho evento no se produjo ningin empate

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-2-2023-RSM-DRSP-OEC-1-1

5 Orden de Prelacion del item

Entidad Convocante GOBIERNO REGIONAL DE PUNO-SALUD MELGAR
No Item 2

Descripcidn del Item GASOHOL REGULAR 91 OCTANOS

Moneda Soles

N° |Evento Observacion

Apertura de Propuestas economicas del  |item Abierto, se inicié la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
1 item Linea, en la fecha y hora 22/05/2023 10:00:00

Se inicio la mejora de precios en |a fecha y hora: 22/05/2023 10:00:00.
Participaron en la mejora de precios 4 Postores. Se obtuvo como mejor

2 Lances de Postores en Linea precio: 86402 Soles

El Aviso de cierre del item se dio en |a fecha y hora: 22/05/2023
3 Aviso de Cierre del item 11:55:00.
4 Cierre Real del item El item se cerrd en la fecha y hora: 22/05/2023 12:00:00.

El orden de prelacion de los items se realizd en la fecha y hora;
22/05/2023 12:00:10. En dicho evento no se produjo ningun empate

DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION:
El OEC procede a la verificacion del resultado del periodo de lances en el SEACE, siendo los siguientes:

5 Orden de Prelacion del item

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-2-2023-RSM-DRSP-0OEC-1-1

Entidad Convocante GOBIERNO REGIONAL DE PUNO-SALUD MELGAR
No Item 1
Descripcion del item DIESEL B5 $-50
Moneda Soles
altima
Orden de Prelacién |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
ESTACION DE SERVICIOS RURAL ALIANZA
1 20600166621 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 185024
2 10403931450 PINEDA MUNOZ MANUEL 185949.12
3 10434472259 SURCO CCORIMANYA VIRGILIO 190220
INGENIEROS EN LA CONSTRUCCION Y
4 20607922862 PROYECTOS INCORPCR S.A.C. 204682.8
REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-2-2023-RSM-DRSP-OEC-1-1
Entidad Convocante GOBIERNO REGIONAL DE PUNO-SALUD MELGAR
No Item 2
Descripcion del Item GASOHOL REGULAR 91 OCTANOS
Moneda Soles
ultima
Orden de Prelacion |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 10434472259 SURCO CCORIMANYA VIRGILIO 86402
ESTACION DE SERVICIOS RURAL ALIANZA
2 20600166621 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 87431
3 10403931450 PINEDA MUNOZ MANUEL 92368.28
INGENIEROS EN LA CONSTRUCCION Y
4 20607922862 PROYECTOS INCORPOR SAC. 961741
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A continuacién, el OEC de conformidad con lo dispuesto en la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD
(Modificada mediante Resolucion N° 213-2022-OSCE/PRE) al revisar las ofertas presentadas

electrénicamente que deberan contener la documentacion de presentacién obligatoria y requisitos de
habilitacién establecido en las Bases.

El postor INGENIEROS EN LA CONSTRUCCION Y PROYECTOS INCORPOR S.A.C., no fue admitido,
debido a que no cumple en presentar el literal b) Documento que acredite la presentacion de quien
suscribe la oferta, sin embargo, la no presentacién-identificacion del literal b) no es subsanable de
conformidad con el articulo 60° de la RLCE.

Que mediante CARTA N° 002 y 003-2023/UNIDAD DE LOGISTICA/RED DE SALUD MELGAR, de fecha
22 de mayo del 2023, se solicita la subsanacion de requisitos de habitacién a:

e SURCO CCORIMANYA VIRGILIO.

4.2 Declaracion Jurada de postor para custodia del bien en su depésito facultado segiin norma vigente. (En
vista que la Red de Salud Melgar - REDEES MELGAR, No cuenta con el depdsito para el almacenamiento del
Bien segtin normativa vigente).

» ESTACION DE SERVICIOS RURAL ALIANZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.
4.1 Requisitos de habilitacion segtn los documentos de informacién complementaria
v' Declaracion Jurada de atencion las 24 horas del dia, incluyendo sébados, domingos y feriados.

v’ Declaracién Jurada que garantice el permanente suministro de combustible requerido, debiendo
mantener durante la vigencia del contrato un stock permanente.

v" Declaracién Jurada que indique que él o los establecimientos de suministro de combustible se
encuentran cercanos a la sede central de la Red de Salud Melgar - REDEES MELGAR. Pumacahua
esq. Benavides S/N Ayaviri.

v" Declaracion Jurada donde indique que se hace responsable por los dafios que pudiera ocasionar a
los vehiculos y maquinarias de la red de salud melgar, REDEES MELGAR; debido al suministro de
combustible adulterado u otras sustancias; de presentarse este caso el contratista asumira el pago
total del gasto que ocasione el mantenimiento y/o reparacién del vehiculo o maquinaria afectada.

4.2 Declaracién Jurada de postor para custodia del bien en su depésito facultado segiin norma vigente. (En

vista que la Red de Salud Melgar - REDEES MELGAR, No cuenta con el depdsito para el almacenamiento del
Bien segun normativa vigente).

Siendo las 09:30 horas del dia 24 de mayo del 2023, se prosigue con el siguiente acto segun el SEACE
con la verificacion de la subsanacién de los siguientes postores:

e SURCO CCORIMANYA VIRGILIO.

v 4.2 Declaracion Jurada de postor para custodia del bien en su depésito facultado segin norma
vigente. (En vista que la Red de Salud Melgar - REDEES MELGAR, No cuenta con el depésito para
el almacenamiento del Bien segun normativa vigente).

GOBIERNG REGIONAL DE PUNO-SALUD MELGAR

Entidad convocants

| Womenclatura SIE-5IE-2-2023-RSM-DRSP.0OEC-1-1
| Mro. de convocatoria 1
Objeto de contratacidn Bien
Descripeidn del objeto ADQUISICION DE COMBUSTIBLE (DIESEL B 5-50 Y GASOHOL REGULAR)
Nimero de Contratacién GR-2023121
Datos del postor
Tipo de Provesdor Freveadar gan RUC
RUC [ Cédign 10434472259
Consorcie o
Nombre o razén social SURCT COCRIMANYA VIRGILID
Registrae | ngresar
o, | Fecha de Naiificacibe | Dias pera Subsanar | EstedoSoficted | AcadeDiservacibn | Subsansdo | Acdones |
i -.
1 22/05/2023 1 Publicado [ hus | sl L.ﬂ LT o]

(178385 KB)
1 regstTE &NCONTACS. MOSITANGD 1 regEvEiss 48 18 1, Phgna 101

Cumple con subsanar seglin lo solicitado segin CARTA N° 002-2023/UNIDAD DE
LOGISTICA/RED DE SALUD MELGAR.
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e ESTACION DE SERVICIOS RURAL ALIANZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.

Entidad canvocante GOBIERNO REGIONAL DE PUNO-SALUD MELGAR
Nomenclatura SIE-SIE.2.2023.R5M-DRSP-DEC-1-1
Nro. de convocatoria 1
Objeta de contratacién Bien
Descripcidn del objste ADQUISICION DE COMBUSTIBLE (DIESEL B5 5.50 Y GASOHOL REGULAR)
Nimero de Contratacién GR-2023121
Datos del postor
! Tipo de Provesdor Frovesder om RUC
L
‘!lll.lt | cadige 20600166621
i Consarcia Ne
' Nombrs o razén social ESTACICH DE SERVICIOS AURAL ALIANZA SOCIEDAD ANDNIMA CERRADA
Registrar |

m

1 22/03/2023 1 Publicado

(185313 KB)
1 regElios enconirados. moMards 1 repsiro(s) de 1a 1 Pdgea 101,

No cumple en subsanar segun lo solicitado segiin CARTA N° 003-2023/UNIDAD DE
LOGISTICA/RED DE SALUD MELGAR, “Requisitos de Habilitacién” que se detallan en el
CAPITULO IV de la presente seccién de las bases. por lo que no se le ADMITE.

A continuacion, el OEC procede a la verificacion si cumplen con la presentacion de la documentacion
requerida en las Bases, teniendo el siguiente resultado:

ESTACION DE
SERVICIOS
o | DOCUMENTACION DE PRESENTACION RLRAL SUROO PINEDA MUNOZ
N OBLIGATORIA ALIANES COORIMANYA MANUEL
SOCIEDAD VIRGILIO
ANONIMA
CERRADA
Declaracién jurada de datos del postor.
A (Anexo N° 1). S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
Documento que acredite la representacion
B de quien suscribe la oferta. S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
Declaraci6n jurada de acuerdo con el literal
¢ b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
N° 2).
Declaracion jurada de cumplimiento de las
D Especificaciones Técnicas contenidas en el S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo
N° 3)

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comin vy las NO NO NO
E obligaciones a las que se compromete

cada uno de los integrantes del consorcio, CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones (Anexo N° 4)

El postor debe incorporar en su oferta los
documentos que acreditan los “Requisitos

F de Habilitacion” que se detallan en el NO CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
CAPITULO IV de la presente seccion de
las bases.
CONDICION NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

El Organo Encargado de las Contrataciones y representante de las Areas Usuarias verifican la
documentacion presentada por los postores segln orden de prelacién, por lo que deciden ADMITIR las
siguientes propuestas presentadas a:

- SURCO CCORIMANYA VIRGILIO con RUC Nro. 10434472259.
- PINEDA MUNOZ MANUEL con RUC Nro. 10403931450,
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Por consiguiente, el Organo Encargado de las Contrataciones del referido procedimiento encargado de
conducir el proceso de SIE N° 02-2023-RSM-DRSP-OEC-1,, cuyo objeto de la convocatoria es la
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE (DIESEL B5 S-50 Y GASOHOL REGULAR) PARA LAS UNIDADES
VEHICULARES DE LA REDEES MELGAR, HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS AYAVIRI Y EE.SS. DE LA
RED DE SALUD MELGAR, PARA EL SISTEMA DE REFERENCIAS Y CONTRAREFERENCIAS, se
Otorga la Buena Pro conforme a la orden de prelacion de los items 1 y 2 a los siguientes postores:

ITEM 1 DIESEL B5 $-50
ORDEN DE NOMBRE O RAZON
PRELACION i SOCIAL DEL POSTOR MONTO ADJUDICADO
S/ 185,949.12 (Ciento ochenta vy
1 10403931450 | PINEDA MUNOZ MANUEL | cinco mil novecientos cuarenta y
nueve con 12/100 soles)

ITEM 2 GASOHOL REGULAR 91 OCTANOS

ORDEN DE NOMBRE O RAZON
PRELACION RUC SOCIAL DEL POSTOR MONTO ADJUDICADO
SURCO CCORIMANYA S/86,402.00 (Ochenta y seis mil
L 120 VIRGILIO cuatrocientos dos con 00/100 soles)

Por lo que, en cumplimiento a la normativa de Contrataciones del Estado, se dispone registrar en el
SEACE los resultados sefialados, a fin de proceder con la suscripcion de contrato, luego que el
otorgamiento de la buena pro quede consentido.

Siendo las 12:20 horas del 24 de mayo del 2023, se da por concluido el procedimiento de seleccion de
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 02-2023-RSM-DRSP-OEC-1, para lo cual se suscribe la
presente acta en sefial de acuerdo y conformidad.




